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会計区分 令和 6 年度 令和 5 年度 比較増減 増減率（％）
 一 般 会 計 （A） 221億5,700万円 220億5,377万円 1億 323万円 0.5
 特 別 会 計 （B） 124億3,904万円 125億1,293万円 △7,389万円 △ 0.6

 国民健康保険 54億1,057万円 56億6,232万円 △ 2億5, 175万円 △ 4.4
 後期高齢者医療 8億1,347万円 7億4,035万円 7,312万円 9.9
 介護保険 59億8,149万円 58億8,721万円 9,428万円 1.6
 電気事業 2億3,351万円 2億2,305万円 1,046万円 4.7

 企 業 会 計 （C） 35億3,733万円 35億4,572万円 △839万円 △ 0.2
 水道事業 7億4,619万円 6億5,724万円 8,895万円 13.5
 簡易水道事業 6億1,853万円 6億7,716万円 △5,863万円 △ 8.7
 下水道事業 21億7,261万円 22億1,132万円 △3,871万円 △ 1.8
　合 計（A+B+C） 381億3,337万円 381億1,242万円 2,095万円 0.1

■ 6 つの重点施策

■予算の概要総括表

地域活動支援センター事業
教育・保育充実促進事業
放課後児童健全育成事業
福祉医療費
予防接種事業
母子保健相談指導事業

保健 ・ 医療 ・ 福祉
－ ふれ合いと支え合いの健やかなまちづくり －

55,798 千円
50,848 千円

200,417 千円
460,878 千円
142,091 千円
33,380 千円

防犯灯更新事業
防災管理事業
再生可能エネルギー利用推進事業
ごみ減量化対策事業
森林整備事業
合併処理浄化槽設置整備事業

自然環境・生活環境
－ 人と自然にやさしい持続可能なまちづくり －

29,040 千円
104,589 千円
20,165 千円

133,016 千円
95,841 千円
11,918 千円

沼田給食センター給食費
外国語指導助手設置事業
学校教育支援事業
市民文化活動推進事業
図書館施設整備事業
沼田横塚産業団地発掘調査事業

教育・文化
－ 未来を担うたくましいひとづくり・まちづくり －

183,921 千円
50,255 千円
84,717 千円
10,309 千円
26,406 千円

447,396 千円

市町村乗合バス運行事業
道路施設点検事業
橋りょう補修事業
３・３・１環状線 ( 栄町工区 ) 事業
都市公園整備事業
中心市街地土地区画整理事業

都市基盤
－ 歴史・文化が息づく自然ゆたかなまちづくり －

111,479 千円
19,250 千円
71,995 千円
45,865 千円
56,210 千円

115,854 千円

創業支援事業
電子地域通貨事業
企業誘致推進事業
鳥獣対策事業
観光宣伝事業
地域おこし協力隊設置事業

地域経済
－ ブランド力と交流による元気創生のまちづくり －

12,754 千円
464,867 千円

33,143 千円
61,861 千円
51,089 千円
12,491 千円

「広報ぬまた」発行事業
水と緑の大地ふるさとぬまた寄附事業
行政情報化推進事業
住民自治振興事業
地域自治推進事業
多面的機能発揮促進事業

構想の推進
－ 市民協働のまちづくり －

15,981 千円
258,381 千円
202,323 千円

59,533 千円
6,217 千円

75,895 千円

〈沼田給食センター給食費〉
給食費を完全無償化

〈地域自治推進事業〉
各地域で進められる地域づくり


